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Ministeren bedes i detaljer redegøre for, hvilken evaluering og hvor præcist i den 

evaluering, som ministeriet omtaler i notat af 1. maj med navnet "Støtte til Pro 

Vest", at der findes belæg til at konkludere: "… er det på baggrund af en evalue-

ring besluttet, at det NGO-drevne rådgivnings- og sundhedstilbud i Sydjylland 

ikke længere støttes under handlingsplanen." 

 

 

 

COWI har for ministeriet foretaget en evaluering af handlingsplan til bekæmpelse 

af menneskehandel 2011-2014. Som en del af denne evalueres det opsøgende 

arbejde generelt – men dog ikke på specifikt organisationsniveau. Det fremgår 

blandt andet af evalueringen, at:  

 

”Hvad angår målopfyldelse noteres en kontinuerlig stigning i antallet af identifi-

cerede ofre, inden for de seneste år også nogle få handlet til kriminalitet. Den 

opsøgende indsats når bredt ud, særligt i prostitutionsmiljøer, men det er stadig 

størstedelen af ofrene, der identificeres via politiet” (side 8). 

 

”Tallene for 2012 og 2013 viser, at langt den største del af ofrene bliver identifi-

ceret via politiet, fagforeninger eller andet. Andelen af ofre, der er identificeret 

via CMM eller NGO’ernes opsøgende arbejde, udgjorde kun 18 % af det samlede 

antal identificerede i 2013. I 2012 var andelen 38 %, hvilket dog var en markant 

stigning i forhold til foregående år. Tal fra CMM viser, at andelen af identificere-

de via politiet svinger under den nuværende handlingsplan fra 74 % i 2011 over 

48 % i 2012 til 63 % i 2013. Ovenstående tal afspejler givet de udfordringer, der 
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er forbundet med at få ofre for menneskehandel til at lade sig identificere som 

handlede på eget initiativ til socialarbejdere. For at leve op til den målsætning, 

der er formuleret i handlingsplanen, bør 2012-niveauet for antallet af identifice-

rede ofre via opsøgende arbejde dog fastholdes og eventuelt udbygges”. (side 

25) 
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